

Deliberazione n. 348/C

Adottata dal Commissario in data 15 MMR. 2010

Oggetto:

Decadenza atto deliberativo n. 516/2009 - Convenzione con Ente Foreste della Sardegna per la concessione in uso di locali aziendali per accertamenti sanitari

personale dipendente - Riadozione -

Su proposta del Servizio Affari Generali e Legali

RICHIAMATA

la deliberazione del Direttore Generale n. 516 del 19 maggio 2009, con la quale veniva stipulata una convenzione per la concessione in uso di locali aziendali all'ente Foreste della Sardegna per la effettuazione di accertamenti sanitari al personale dipendente;

ATTESO

che lo schema di convenzione, del quale si autorizzava la firma, inviato all'Ente Foreste della Sardegna per la sottoscrizione, non è mai stato siglato dal Direttore Generale dello stesso;

- che, nel frattempo, i soggetti titolati alla stipula sono entrambi stati sostituiti e pertanto l'atto deliberativo n. 516/2009 è di fatto decaduto;

PRESO ATTO

che l'Ente Foreste della Sardegna, ha informato, per le vie brevi, questa Azienda di avere intenzione di procedere con la stipula della convenzione, stante la ancora attuale necessità di locali per lo svolgimento dell'attività sanitaria predetta, individuati come di seguito:

- presso il P.O. F.lli Crobu Iglesias, tre stanze attrezzate ad ambulatorio medico al piano terra (già ambulatori del servizio Otorino) con sala d'attesa, per cinque giorni alla settimana dalle 08,00 alle 14,00, salvo diverso utilizzo aziendale;
- presso i locali della Guardia Medica Carbonia, quattro stanze attrezzate ad ambulatorio medico con sala d'attesa, dalle 08,00 alle 14,00, per cinque giorni settimanali, salvo diverso utilizzo aziendale;

RITENUTO

di poter quindi confermare la sostanza dell'accordo raggiunto ed alla base della deliberazione n. 516/2009, con la modifica dei rappresentati legali di entrambi gli enti interessati, il tutto risultante dallo schema di convenzione che si allega al presente atto per farne parte integrante;

IL COMMISSARIO

PRESO atto dell'istruttoria svolta dal Servizio Affari Generali e Legali

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario

DELIBERA

Per i motivi in premessa

- 1) Di dichiarare decaduto l'atto deliberativo n. 516 del 19.05.2009;
- Di riadottare la decisione di concedere all'Ente Foreste della Sardegna l'uso dei locali aziendali individuati in premessa per l'effettuazione delle visite periodiche del personale dipendente dell'Ente medesimo;
- 3) Di approvare l'allegato schema di convenzione che forma parte integrante del presente atto;
- 4) Di disporre che l'Ente Foreste della Sardegna paghi a questa Azienda l'importo di € 50,00 ad accesso per ciascuna struttura utilizzata, a titolo di rimborso delle spese vive sostenute per la gestione dei locali (energia elettrica, acqua, pulizie), mediante previa rendicontazione mensile da parte dell'Ente Foreste e successiva emissione di fattura da parte dell'Asl 7 di Carbonia;
- 5) Di dare alla presente convenzione validità di un anno a decorrere dalla data della stipula, eventualmente rinnovabile a richiesta dell'Ente Foreste della Sardegna, secondo le modalità di cui all'art. 4 dell'allegato schema di convenzione;
- 6) Di movimentare gli importi che deriveranno dalla presente convenzione, sul codice conto 0407010206 del vigente piano dei conti "altre rivalse, rimborsi e recuperi", da contabilizzare sul centro di rilevazione 10320203 guardia medica Carbonia e sul centro di rilevazione 10510208 costi comuni presidio Crobu.

IL COMMISSARIO

IL DIRETTORE AMM.VO

Dr. Giuseppe Serra

L DIRETTORE SANITARIO

Dr. Antonio Maccio

Resp. Serv. Aagg Dr. C. Contini

Sett. Aagg Dr.ssa E. Locci

Il Servizio Affari Generali

attesta che la deliberazione

n. 378 Kdel 16 MAR, 2010

è stata pubblicata

nell'albo pretorio dell'Azienda USL n.7

a partire dal 7 MAR. 2010al 3 1 MAR. 2010

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi

è stata posta a disposizione per la consultazione.

Servizio Affari Generali

destinatari: Servizio Affari Generali Servizio Bilancio



CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE IN USO DI LOCALI AZIENDALI PER EFFETTUAZIONE DI VISITE MEDICHE

TRA

L'Azienda U.S.L. 7 di Carbonia, partita IVA 02261310920, con sede legale e amministrativa in Carbonia, Via Dalmazia, 83, legalmente rappresentata dal Commissario, Dr. Maurizio Calamida

E

L'Ente Foreste della Sardegna, rappresentata dal Direttore del Servizio Territoriale, Dr. Aldo Derudas, con sede in Viale Merello, 86, Cagliari,

PREMESSO

- che l'Ente Foreste della Sardegna ha espresso la necessità che siano concessi in uso locali attrezzati di proprietà dell'Asl di Carbonia per essere utilizzati per la effettuazione delle visite periodiche al proprio personale dipendente;
- che, trattandosi di attività sanitaria, nulla osta alla concessione di quanto richiesto;

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

ART. 1 – L'Ente Foreste della Sardegna, nella persona del suo legale rappresentante Dr. Aldo Derudas, è autorizzato all'esecuzione di visite mediche ed accertamenti sanitari, presso le strutture sanitarie dell'Azienda U.S.L 7, ubicate nei comuni di Iglesias, presso il P.O. F.Ili Crobu e presso la sede della Guardia medica – Piazza Cagliari a Carbonia;

ART. 2 – La ASL 7 si impegna a garantire l'utilizzo dei locali succitati nei giorni feriali dal lunedì al venerdì e dalle ore 8,00 alle ore 14,00, purchè gli stessi non debbano essere utilizzati dalla Asl per contingenti ragioni di servizio;

ART. 3 – Per l'utilizzo dei predetti locali è dovuto da parte dell'Ente Foreste un contributo di € 50,00 giornalieri per ogni accesso effettuato in ciascuna struttura. Tale utilizzo non costituisce a nessun titolo contratto di affitto ma solo un reintegro delle spese necessarie alla gestione dei locali (energia elettrica, acqua, pulizie). Il pagamento avverrà mediante bonifico bancario, previa rendicontazione mensile dell'utilizzo dei locali, da parte dell'Ente Foreste e successiva emissione di fattura da parte della Azienda U.S.L 7;

ART. 4 – La presente convenzione ha validità di mesi 12, con decorrenza dalla data della stipula e potrà essere rinnovata a richiesta dell'Ente Foreste. Le parti potranno disdire la convenzione in qualsiasi momento, con preavviso di almeno 30 giorni mediante lettera raccomandata;

ART. 5 - La risoluzione di eventuali controversie tra le parti sarà di competenza del Foro di Cagliari;

ART. 6 - Per tutto quanto non espressamente disciplinato dal presente contratto, si rinvia alle norme di legge e di regolamento in materia sanitaria, amministrativa, civile e penale;

ART. 7 – L'Ente Foreste della Sardegna è obbligato ad assumere a suo carico ogni onere e rischio connesso all'utilizzo dei locali, sollevando pertanto l'Azienda U.S.L 7 da ogni responsabilità;

ART. 8 – Il presente contratto, redatto in duplice originale e sottoscritto dalle parti previa lettura, approvazione e conferma delle clausole in essa contenute, è composta di n. 3 pagine e n. 7 articoli.

Ente Foreste della Sardegna
IIL DIRETTORE TERR.LE
Dr. Aldo Derudas

Azienda U.S.L 7 CARBONIA
IL COMMISSARIO
Dr. Maurizio Calamida

CARBONIA,		
-----------	--	--